



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
20179106, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, E A EMPRESA
ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME.

Pelo presente TERMO ADITIVO, de um lado o Fundo Municipal de Saúde, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.899.610/0001-95, com sede do Executivo Municipal localizado Avenida Pará, s/nº, Centro, Uruará-Pará, representada neste ato pelo Ordenadora de Despesas Sra. Gabriela Milhomem Rehbein, brasileira, solteira, Portadora da Carteira de Identidade nº 025970552003-4 SSP/MA e CPF nº 032.399.653-13 residente e domiciliado neste município residente na Rod. Transamazônica, s/n, km 181, zona Rural, Uruará-Pará, doravante denominada CONTRATANTE e de outro lado a empresa ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ nº17.035.133/0001-04 com sede na rua A, nº 755, Premem, Altamira-PA. neste ato representada pelo seu representante legal Natal de Almeida Costa brasileiro comerciante, portador da Carteira de identidade nº 2367865 SSP/PA. e CPF nº 333.473.872-87 residente e domiciliado na rua A, nº755, Premem, Altamira- PA, doravante denominado CONTRATADA, tem entre si justo e acordado o presente TERMO, observadas as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO:

O presente instrumento tem por objetivo a alteração contratual de acréscimo de quantidade conforme relação de quantitativo ao contrato nº 20179106, fundamentando no termo do Art. 65 I, alínea a, da Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Presencial nº 9/2017-00025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR:

O valor do presente termo aditivo é de R\$ - 151.551,34 (Cento e Cinquenta e Um Mil Quinhentos e Cinquenta e Um Reais e Trinta e Quatro Centavos) acréscimo de 25%, passando o contrato do valor 616.698,80 (Seiscentos e Dezesesseis Mil Seiscentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta Centavos) para o montante de R\$ - 768.250,14 (Setecentos e Sessenta e Oito Mil Duzentos e Cinquenta Reais e Quatorze Centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA

Justifica-se a celebração do presente aditivo, tem por finalidade abastecer a Central de Abastecimento Farmacêutico, para fins de atendimento aos pacientes que tem a necessidade no uso contínuo mediante a prescrição médica ou na área hospitalar, devido um aumento significativo na procura de atendimento médicos, teve-se um aumento elevado no fornecimento à população, mediante as necessidades demandadas.

CLÁUSULA QUARTA DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

E, por estarem assim justos e acordados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas, que também o subscrevem.

Uruará, 01 de Novembro de 2017.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante

ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
Contratada

Testemunhas:

01: _____

02: _____



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	75	FRASCO	ACEBROFILINA 25MG/ML 120ML	prati	2,80	210,00
2	75	FRASCO	ACEBROFILINA 50MG/ML 120ML	prati	2,80	210,00
5	60	FRASCO	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML 100ML	prati	4,90	294,00
6	15	BISNAGA	ACICLOVIR 50MG/G 10G CREME	teuto	1,90	28,50
7	9	FRASCO	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML SOL . ORAL GTS	natulab	3,00	27,00
8	3300	AMPOLA	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG/ML 5ML	santisa	0,30	990,00
9	650	AMPOLA	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML 5 ML	hipolabor	2,20	1.430,00
10	60	FRASCO	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - LOÇÃO OLEOSA 200 ML	dermax	7,00	420,00
11	24000	AMPOLA	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	isofarma	0,19	4.560,00
12	25	AMPOLA	ALBUMINA HUMANA 20 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 ML	csl	20,00	500,00
13	240	COMP	ALOPURINOL 300 MG COMP	geolab	0,50	120,00
14	1650	FRASCO	AMBROXOL, CLORIDRATO 3 MG/ML XAROPE 100 ML	natulab	1,80	2.970,00
15	1650	FRASCO	AMBROXOL, CLORIDRATO 6 MG/ML XAROPE 100 ML	natulab	1,80	2.970,00
16	90	AMPOLA	AMICACINA, SULFATO 250MG/ML INJ 2ML	teuto	1,60	144,00
17	90	AMPOLA	AMICACINA, SULFATO 50MG/ML INJ 2ML	teuto	1,60	144,00
18	500	COMP	AMINOFILINA 100MG COMP.	teuto	0,30	150,00
19	150	AMPOLA	AMINOFILINA 24MG/ML INJ 10ML	teuto	1,80	270,00
20	90	AMPOLA	AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	hipolabor	1,80	162,00
21	30	FRASCO	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 MG+ 12,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 75 ML	eurofarma	6,40	192,00
22	150	CAPSULA	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 500MG + 125MG CAPSULA	eurofarma	0,25	37,50
23	1500	AMPOLA	AMPICILINA 1000 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	teuto	7,00	10.500,00
24	150	FRASCO	AMPICILINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML	prati	3,00	450,00
25	1500	AMPOLA	AMPICILINA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	teuto	0,70	1.050,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

26	6300	COMP	ATENOLOL 25 MG COMP	prati	0,06	378,00
27	25	AMPOLA	ACICLOVIR 250 MG INJETAVEL	teuto	9,00	225,00
28	25	AMPOLA	ANFOTORICINA B INJETAVEL	sanofi	4,80	120,00
29	300	AMPOLA	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	isofarma	0,40	120,00
30	300	COMP	AZATIOPRINA 50 MG COMP	prati	0,80	240,00
31	450	AMPOLA	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	teuto	4,00	1.800,00
32	450	AMPOLA	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	teuto	3,20	1.440,00
33	450	AMPOLA	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	nova farma	4,80	2.160,00
34	150	AMPOLA	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	nova farma	2,20	330,00
35	150	AMPOLA	BETAMETASONA (DIPROPINATO + FOSFATO DISSÓDICO) 3MG/ML + 3MG/ML 1ML	nova farma	1,40	210,00
37	75	AMPOLA	BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML 1ML	nova farma	1,80	135,00
38	75	AMPOLA	BICARBONATO DE SÓDIO 10% 10ML INJ	isofarma	1,80	135,00
40	300	AMPOLA	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 0,5% + GLICOSE 8% 4ML	cristalia	6,61	1.983,00
85	1000	FRASCO	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	equiplax	1,70	1.700,00
86	250	FRASCO	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 1000 ML SISTEMA FECHADO	equiplax	3,45	862,50
87	150	AMPOLA	DOBUTAMINA 12,5MG INJETAVEL	teuto	1,80	270,00
88	150	AMPOLA	CEDILANIDE 2 MG/ML INJETAVEL	teuto	1,20	180,00
89	150	COMP	DIMETICONA 40MG COMP	prati	0,15	22,50
90	75	FRASCO	DIMETICONA 75 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML	hipolabor	1,60	120,00
92	4050	COMP	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP.	prati	0,10	405,00
93	6300	AMPOLA	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML INJ 2ML	santsa	0,80	5.040,00
94	75	FRASCO	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP. ORAL	medely	10,00	750,00
95	150	AMPOLA	DOPAMINA 5MG/ML INJ 10ML	teuto	2,55	382,50
98	150	AMPOLA	EPINEFRINA 1MG/ML INJ 1ML	hipolabor	4,90	735,00
99	600	COMP	ERGOMETRINA 0,2 MG COMP	u.quimica	3,10	1.860,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

100	900	AMPOLA	ESCOPALAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML 1ML	hipolabor	1,80	1.620,00
101	3000	AMPOLA	ESCOPALAMINA, BUTILBROMETO 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML 5ML	hipolabor	1,85	5.550,00
102	300	COMP	ESCOPOLAMINA, BUTIL BROMETO 10MG + DIPIRONA 250MG	pharlab	0,32	96,00
103	300	COMP	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG	pharlab	0,30	90,00
104	150	COMP	ESPIRONOLACTONA 100MG COMP.	e m s	0,29	43,50
105	300	AMPOLA	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	u.quimica	1,40	420,00
106	75	AMPOLA	FENILEFRINA, CLORIDRATO 10MG/ML INJ 1ML	u.quimica	5,00	375,00
107	150	COMP	FENOFIBRATO 200MG COMP.	mantercop	1,70	255,00
108	18	FRASCO	FENOTEROL, BROMIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 20 ML	prati	2,30	41,40
110	75	COMP	FINASTERIDA 5MG COMP	eurofarma	1,20	90,00
111	300	AMPOLA	FITOMENADIONA 10MG/ML 1 ML	hipolabor	1,30	390,00
112	15	AMPOLA	FLUCONAZOL 2MG/ML INJ 100ML	isofarma	2,00	30,00
113	150	COMP	FLUNARIZINA, DICLORIDRATO 10MG COMP.	eurofarma	0,30	45,00
114	30	FRASCO	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160MG + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60MG 130ML	natulab	6,55	196,50
115	125	AMPOLA	ENOXEPARINA 20 MG SODICA INJETAVEL	biochimico	0,80	100,00
116	125	AMPOLA	ENOXEPARINA 40 MG SODICA INJETAVEL	biochimico	0,90	112,50
117	125	AMPOLA	ENOXEPARINA 60 MG SODICA INJETAVEL	biochimico	1,00	125,00
118	125	AMPOLA	ENOXEPARINA 80 MG SODICA INJETAVEL	biochimico	1,10	137,50
120	900	AMPOLA	FUROSEMIDA 10MG/ML INJ. 2ML	bsantisa	0,90	810,00
122	75	AMPOLA	GENTAMICINA, SULFATO 280MG/ML 2ML	neoquimica	1,60	120,00
123	150	AMPOLA	GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	santisa	1,00	150,00
124	450	AMPOLA	GENTAMICINA, SULFATO 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	santisa	1,10	495,00
125	150	AMPOLA	GLICONATO DE CÁLCIO 10% INJ 10ML	isofarma	2,40	360,00
126	2400	AMPOLA	GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	isofarma	0,30	720,00
267	2250	COMP	PARACETAMOL 500MG COMP	prati	0,08	180,00
268	650	COMP	PERMANGANATO DE 100 MG	mariol	0,10	65,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

			POTÁSSIO COMP			
269	300	COMP	PIRIMETAMINA 25MG COMP	e m s	0,15	45,00
270	225	FRASCO	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 1,34MG/ML SOLUÇÃO ORAL	prati	2,80	630,00
271	3000	COMP	PREDNISONA 20MG COMP	sanval	0,20	600,00
272	3000	COMP	PREDNISONA 5MG COMP	sanval	0,20	600,00
273	4575	COMP	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE, 40MG COMP	prati	0,05	228,75
274	4650	COMP	RANITIDINA, CLORIDRATO DE, 150MG COMP	medioquimica	0,09	418,50
275	2175	SACHÊ	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	prati	0,60	1.305,00
276	3150	COMP	SINVASTATINA 20 MG COMP	sanval	0,15	472,50
277	1200		SINVASTATINA 40 MG COMP	sanval	0,20	240,00
278	1275	FRASCO	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG + 8MG)/ML SUSPENSÃO	prati	1,10	1.402,50
279	1350	COMP	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG COMP	prati	0,10	135,00
280	675	FRASCO	SULFATO FERROSO (25MG/ML GOTAS 30 ML	natulab	1,40	945,00
281	22650	COMP	SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO ELEMENTAR) 109 MG COMP ELENCO ESTADUAL	prati	0,08	1.812,00
282	36	COMP	TIABENDAZOL 500MG COMP	ucifarma	0,50	18,00
283	15	FRASCO	TIABENDAZOL 50MG/ML SUSP ORAL	ucifarma	2,40	36,00
284	6	FRASCO	TIMOLOL, MALEATO DE, 0,25% COLÍRIO	allergan	2,80	16,80
285	6	FRASCO	TIMOLOL, MALEATO DE, 0,5% COLÍRIO	allergan	2,80	16,80
286	7500	COMP	PARACETAMOL 750MG COMP	prati	0,08	600,00
287	7500	COMP	SINVASTATINA 10 MG COMP	sanval	0,05	375,00
288	375	BISNAGA	TINIDAZOL + MICONAZOL CREME VARGINAL	prati	3,50	1.312,50
289	750	FRASCO	SULFATO FERROSO 100 ML XAROPE	natulab	1,10	825,00
290	75	COMP	ATENOLOL 100 MG COMP.	prati	0,10	7,50
291	1575	COMP	ATENOLOL 50 MG COMP	prati	0,07	110,25
292	3075	COMP	ENALAPRIL MALEATO 10MG COMP.	sanval	0,10	307,50
293	3075	COMP	ENALAPRIL MALEATO 20MG COMP.	sanval	0,12	369,00
294	225	FRASCO	ESCOPLAMINA, BUTILBROMETO 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML	hipolabor	3,50	787,50
295	225	FRASCO	ESCOPLAMINA, BUTILBROMETO 10MG/ML 20ML	hipolabor	1,80	405,00
296	1575	COMP	METILDOPA 500MG COMP.	tkl	0,30	472,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

297	1275	BISNAGA	NEOMICINA + BACITRACINA (5MG + 25000UI/G) POMADA	sobral	1,15	1.466,25
298	11	BISNAGA	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60 G	prati	7,80	85,80
299	300	CAPSULA	OMEPRAZOL 40MG CAPSULA	geolab	0,15	45,00
300	3036	COMP	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMP	cristalia	0,20	607,20
301	161	BISNAGA	TIABENDAZOL 50MG/G 45G POMADA	ucifarma	2,40	386,40
302	11	BISNAGA	TIOCONAZOL 100MG + TINIDAZOL 150MG CREME VAGINAL	ucifarma	4,40	48,40
303	75	COMP	VARFARINA SÓDICA COMP 5 MG	ucifarma	0,20	15,00
304	2500	COMP	TIAMINA 300MG COMP	teuto	0,05	125,00
305	200	BISNAGA	SULFAZINA DE PRATA 50G CREME	prati	1,00	200,00
306	75	BISNAGA	TRIANCINOLONA 10 G POM	prati	2,38	178,50
307	3750	COMP	VERAPAMIL 80MG COMP	biositetica	0,15	562,50
308	3750	COMP	MELOXICAN 15 MG COMP	legan	0,09	337,50
309	3750	COMP	PIROXICAN 15 MG COMP	legan	0,07	262,50
649	15750	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML, COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA	sr	0,22	3.465,00
650	18000	UNIDADE	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 05 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PORTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	sr	0,22	3.960,00
651	28000	UNIDADE	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COMPOSITEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, DESCART, ESTÉRIL. SEM AGULHA	sr	0,20	5.600,00
652	5000	UNIDADE	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PORTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	sr	0,40	2.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

653	14500	UNIDADE	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COMPOSITEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, DESCART, ESTÉRIL. SEM AGULHA	sr	0,45	6.525,00
654	2500	UNIDADE	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, COM AGULHA 25 X 0,8 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	sr	0,20	500,00
655	7500	UNIDADE	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO COMROLHA RRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL	sr	0,23	1.725,00
656	6000	UNIDADE	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COMPOSITEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, DESCART, ESTÉRIL. SEM AGULHA	sr	0,14	840,00
657	10000	UNIDADE	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COMPOSITEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, DESCART, ESTÉRIL. SEM AGULHA	sr	0,13	1.300,00
658	336	CAIXA	TIRA REAGENTE PARA AFERIR GLICEMIA CAPILAR, COM 50 UNIDADES	acon	38,40	12.902,40
659	7	CAIXA	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 19 C/ 100 UNID	argon	14,22	99,54
660	7	CAIXA	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 21 C/ 100 UNID	argon	14,30	100,10
661	7	CAIXA	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 23 C/ 100 UNID	argon	14,30	100,10
662	7	CAIXA	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 25 C/ 100 UNID	argon	14,30	100,10



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

663	7	CAIXA	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 27 C/ 100 UNID	argon	14,30	100,10
664	1250	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 S/ AGULHA tam 3 ml	argon	0,14	175,00
665	1250	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 SEM AGULHA tam 10 ml	sr	0,20	250,00
666	1250	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 SEM AGULHA tam 20 ml	sr	0,20	250,00
667	1250	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 3 ml	sr	0,14	175,00
668	1250	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 5 ml	sr	0,15	187,50
669	1250	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 10 ml	sr	0,22	275,00
670	1250	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 20 ml	sr	0,25	312,50
217	1575	COMP	DIGOXINA 0,25 MG COMP	pharlab	0,08	126,00
218	1275	FRASCO	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	sobral	1,25	1.593,75
219	300	COMP	DOXICICLINA CLORIDRATO 100MG COMP	eurofarma	0,20	60,00
220	75	COMP	ERITROMICINA 500MG COMP	prati	0,15	11,25
221	25	FRASCO	ERITROMICINA 50MG/ML SUSP ORAL	prati	1,50	37,50
222	150	COMP	ESPIRAMICINA 500MG COMP	E. ms	0,39	58,50
223	375	COMP	ESPIRONOLACTONA 25MG COMP	E. ms	0,10	37,50
224	3036	COMP	FLUCONAZOL 150MG CÁPSULA	prati	0,15	455,40
225	6300	COMP	FUROSEMIDA 40 MG COMP	geolab	0,05	315,00
226	15600	COMP	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP	geolab	0,05	780,00
227	18600	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP	prati	0,05	930,00
228	1350	FRASCO	HIDROXIDO DE MAGNÉSIO + HIDROXIDO DE ALUMÍNIO (35,6MG + 37MG)/ML SUSPENSÃO ORAL	sobral	1,00	1.350,00
229	1875	FRASCO	IBUPROFENO 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	natulab	0,40	750,00
230	18750	COMP	IBUPROFENO 600MG COMP	prati	0,08	1.500,00
231	66	FRASCO	IPRATRÓPIO BROMETO 0,25MG/ML SOL INALANTE	prati	1,80	118,80
232	630	COMP	ITRACONAZOL 100MG CÁPSULA	prati	0,30	189,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

233	675	COMP	IVERMECTINA 6MG COMP	geolab	0,20	135,00
234	3750	COMP	IBUPROFENO 300MG COMP	geolab	0,05	187,50
235	3750	COMP	IBUPROFENO 200MG COMP	geolab	0,05	187,50
236	200	FRASCO	IODETO DE POTASSICO XAROPE	sobral	1,20	240,00
237	40	FRASCO	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO AEROSSOL 100 MG/ML	cristalia	15,00	600,00
238	40	FRASCO	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL 2%	hipolabor	3,00	120,00
239	450	COMP	LOPERAMIDA 2MG COMP	geolab	0,30	135,00
240	375	FRASCO	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	geolab	1,00	375,00
241	15300	COMP	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMP	prati	0,08	1.224,00
242	3075	COMP	MEBENDAZOL 100MG COMP	sobral	0,08	246,00
243	1325	FRASCO	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	sobral	0,70	927,50
244	1650	COMP	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 500MG COMP	prati	0,08	132,00
245	15300	COMP	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850 MG COMP	prati	0,05	765,00
246	3300	COMP	METILDOPA 250 MG COMP	TKL	0,20	660,00
247	186	FRASCO	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML	hipolabor	1,00	186,00
248	75	COMP	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 10 MG COMPS	hipolabor	0,45	33,75
249	1225	BISNAGA	METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL + APLICADORES	prati	2,30	2.817,50
250	16000	COMP	METRONIDAZOL 250 MG COMP	prati	0,10	1.600,00
251	1325	FRASCO	METRONIDAZOL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL	prati	1,20	1.590,00
252	3000	COMP	METRONIDAZOL COMP 400 MG	prati	0,20	600,00
253	1215	BISNAGA	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES	prati	2,00	2.430,00
254	165	FRASCO	MICONAZOL, NITRATO CREME 2%	prati	1,00	165,00
255	325	FRASCO	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL	prati	2,00	650,00
256	150	FRASCO	OLEO MINERAL FRASCO 100ML	mariol	3,00	450,00
257	25	FRASCO	MICONAZOL PO 30 G	prati	1,60	40,00
258	375	BISNAGA	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME V ARGINAL	prati	2,00	750,00
259	500	FRASCO	NIMESULIDA GTS	geolab	1,00	500,00
260	7500	COMP	NIMESULIDA 100MG COMPR	geolab	0,10	750,00
261	3750	COMP	LORATADINA COMP	geolab	0,08	300,00
262	7500	COMP	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG COMP	prati	0,10	750,00
263	75	BISNAGA	OXIDO DE ZINCO + NISTATINA	prati	0,80	60,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

			CREME 60 G			
264	5000	CASPULA	OMEPRAZOL 10MG CAPSULA	geolab	0,04	200,00
265	15075	CAPSULA	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	geolab	0,08	1.206,00
266	2800	FRASCO	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL	sobral	0,15	420,00
						151.551,34